[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОЗАВОДСК

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «10» октября 2012 г. № 1/52
О принятии муниципального правового

акта о внесении  изменений и дополнений
в «Устав муниципального образования

городское поселение Краснозаводск

Сергиево-Посадского муниципального

района Московской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом проведения публичных слушаний 26.07.2012 года, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в «Устав муниципального образования городское поселение Краснозаводск Сергиево-Посадского муниципального района Московской области» (прилагается).

2. Направить муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в «Устав муниципального образования городское поселение Краснозаводск Сергиево-Посадского муниципального района Московской области» Главе городского поселения Краснозаводск В.И. Погонину для подписания и государственной регистрации в соответствии с действующим законодательством и последующего опубликования в средствах массовой информации.

          3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов городского поселения Краснозаводск Д.Н. Иудина.

             Председатель Совета депутатов                                                                    Д.Н. Иудин

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЗАВОДСК

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальный правовой акт
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение Краснозаводск Сергиево-Посадского района Московской области»

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации» внести в Устав муниципального образования городское поселение Краснозаводск Сергиево-Посадского района Московской области следующие изменения и дополнения:

         Статья 1
«Статья 7. Вопросы местного значения»
1. Пункт 5 части  1 статьи 7 изложить в новой редакции:

«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»;
      2. Пункт 17 части 1 статьи 7 изложить в новой редакции:

«15) создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам»;
     3. Пункт 20 части 1 статьи 7 изложить в новой редакции:

        «20) утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения»;
     4. Пункт 21 части 1 статьи 7 изложить в новой редакции:

«21) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения»;
     5. Пункт 22 части 1 статьи 7 изложить в новой редакции:

«22) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов»;
 6. Пункт 27 части 1 статьи 7 изложить в новой редакции:

«27) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения»;
     7. Пункт 31 части 1 статьи 7 изложить в новой редакции:

«31) осуществление муниципального лесного контроля»;
     8. Пункт 33 части 1 статьи 7 изменить нумерацию на пункт 35
    9. Дополнить Устав пунктом 33 часть 1  статьи 7 в следующей редакции:

«33) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции»;
     10. Дополнить Устав пункт 34 часть 1  статьи 7 в следующей редакции:

«34) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности»;
     11. Пункт 35 часть 1 статьи 7 изложить в новой редакции:

«35) оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях"»
     12. Дополнить Устав пунктом 36 часть 1 статьи 7 в следующей редакции:

«36) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей»;
     13. Дополнить Устав пунктом 37 часть 1 статьи 7в следующей редакции:

«37) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны»;
     14. Дополнить Устав пунктом 38 часть 1 статьи 7 в следующей редакции:

«38) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом»;
     15. Дополнить Устав пунктом 39 часть 1 статьи 7 в следующей редакции:

«39) осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения»;
«Статья 8. Права органов местного самоуправления поселения по решению вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселения»
           16. Дополнить Устав пункт 10 часть 1 статьи 8 в следующей редакции:

«10) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания»;
«Статья 9. Полномочия органов местного самоуправления»

   17. Пункт 3 часть 1 статья 9 изложить в новой редакции
«3) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также формирование и размещение муниципального заказа»;
18. Дополнить Устав статьей 9.1 в следующей редакции:
«Статья 9.1. Муниципальный контроль.
1. Органы местного самоуправления вправе организовывать и осуществлять муниципальный контроль по вопросам, предусмотренным федеральными законами.

2. К отношениям, связанным с осуществлением муниципального контроля, организацией и проведением проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, применяются положения Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля";
«Статья 17. Публичные слушания»

19. Часть 5 статьи 17 изложить в новой редакции:
«5) Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется уставом муниципального образования и нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений»;
«Статья 22. Совет депутатов»

20. Пункт 6 часть 8 статьи 22 изложить в новой  редакции:

«6) определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами»;
«Статья 27. Глава»

21. Дополнить часть 7 статьи 27 в следующей редакции:

«7) «на очередном заседании Совета депутатов в марте-апреле текущего года, следующего за отчетным периодом»

22. Дополнить часть 8 статьи 27 пунктом 11 в следующей редакции:
«11) Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами»;
«Статья 29. Компетенция администрации»

23. Пункт 39 часть 1 статья 29 изложить в новой редакции:
«39) осуществление муниципального лесного контроля»;
«Статья 30. Ревизионная комиссия»

24. Статью 30 изложить в новой редакции:
«Контрольно-счетный орган муниципального образования.
1. Контрольно-счетный орган муниципального образования – Ревизионная комиссия городского поселения Краснозаводск Сергиево-Посадского муниципального района Московской области образуется представительным органом муниципального образования.

2. Порядок организации и деятельности контрольно-счетного органа муниципального образования определяется Федеральным законом от 7 февраля 2011 года N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", настоящим Федеральным законом, Бюджетным кодексом Российской Федерации, другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, муниципальным нормативным правовым актом, принимаемым Советом депутатов.

В случаях и порядке, установленных федеральными законами, правовое  регулирование организации и деятельности Ревизионной комиссии  городского поселения Краснозаводск осуществляется также законами Московской области»;
«Статья 35. Порядок принятия и вступления в силу муниципальных правовых актов»
25. Часть 3 статьи 35 изложить в новой редакции:

«3) Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу после их опубликования»;

      26. Часть 4 статьи 35 изложить в новой редакции:

«4) Под опубликованием нормативных правовых актов понимается их издание в официальном печатном средстве массовой информации муниципальной общественно-политической газете Сергиево-Посадского района «Вперед».

Нормативные правовые акты публикуются в срок не более тридцати календарных дней с момента подписания Главой городского поселения Краснозаводск, если другой срок не установлен законом, настоящим Уставом или не указан в самом муниципальном правовом акте.

Датой опубликования муниципального нормативного правового акта, считается дата его опубликования в официальном муниципальном печатном издании.

 Обнародование носит справочный характер».

«Статья 37. Муниципальное имущество»

27. Дополнить часть 2 статьи 37 пунктом 2.1) в следующей редакции:
«2.1) имущество, предназначенное для организации охраны общественного порядка в границах поселения»;
28. Дополнить статью 37 частью 4 в следующей редакции:

«4) В случаях возникновения у муниципальных образований права собственности на имущество, не предназначенное для осуществления отдельных государственных полномочий, преданных органам местного самоуправления, для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений либо не относящееся к видам имущества, перечисленным в пункте 1 настоящей статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом».
         Статья 2

Настоящий муниципальный нормативный правой акт, прошедший государственную регистрацию, вступает в силу на следующий день после его опубликования (обнародования)
Глава муниципального образования

городского поселения Краснозаводск

В.И. Погонин

                                                                                                           « ___  »   _______     2012г.
Принято решением

Совета депутатов

городского поселения Краснозаводск

от «10» октября 2012 г. № 1/52